
Onderwerp: Raadsbesluit zienswijze kadernota 2025 Zaffier   
Zaaknr: Z23 156481   
Documentnr: D722076   
                        
    
RAADSBESLUIT Heiloo  
Raadsbesluit   
  
De raad van de gemeente Heiloo;  
   
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 januari 2024;  
  
gezien het advies van de commissie d.d. 12 februari 2024;  
  
gelet op het bepaalde in de:  
• gemeenschappelijke regeling Zaffier;  
• notitie ‘Informatievoorziening Gemeenschappelijke Regelingen’;  
• Financiële Uitgangspunten gemeenschappelijke regelingen (FUGR 2019).  
  
b e s l u i t:  
  

1. De volgende zienswijze af te geven ten aanzien van de kadernota 2025 van de 
gemeenschappelijke regeling (GR) Zaffier:  
a. De raad is akkoord met indexatie conform de Financiële Uitgangspunten 

Gemeenschappelijke Regelingen (FUGR), onder voorbehoud dat gemeenten 
door het Rijk voldoende worden gecompenseerd voor de gestegen lonen en 
prijzen in 2025. Als een volledige loon- en prijscompensatie van het Rijk voor 
2025 uitblijft, betekent dit dat de gemeente Heiloo ook de bijdrage 2025 aan de 
GR Zaffier mogelijk moet heroverwegen. Dit heeft als gevolg dat de GR zo 
mogelijk dan zelf in de begroting 2025 ruimte moet vinden of maatregelen 
moeten treffen tijdelijk een deel op te lossen. Ook voorziet de raad van Heiloo 
een samen “trap op, trap af discussie” tussen de GR en de gemeenten als het 
Rijk vasthoudt aan de verlaging van de algemene uitkering van alle gemeenten 
in 2026 en volgende jaren. Dit laatste wordt ook wel “het ravijn” genoemd. Ook 
dan zullen de regio, de gemeente en de GR Zaffier in overleg moeten om de 
gevolgen daarvan te bespreken voor 2026 en volgende jaren. Met het oog op 
de te verwachten korting op het gemeentefonds vanaf 2026, waardoor de 
begrotingen van de gemeenten onder zware druk komen te staan, verzoekt de 
raad aan deze Gemeenschappelijke Regeling om in de Kadernota 2026 een 
aantal scenario’s en voorstellen op te nemen waardoor in de begrotingsjaren 
2026 en volgende aanzienlijke bezuinigingen kunnen worden gerealiseerd. 
 

b. Voor het overige een positieve zienswijze af te geven.  
  

2. Deze zienswijze, door toezending van het ondertekende raadsbesluit, aan het 
dagelijks bestuur van Zaffier kenbaar te maken.  

  
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Heiloo op 26 
februari 2024.  
  
G. A. Beeksma        M. ten Bruggencate  
griffier           voorzitter  



  


